KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Né Tirane, sot mé daté 28.07.2021, ne ambjentet € shogerise “Pentaquark” sh.p.k. palet
u mblodhen per te nenshkruar kete kontrate shit-blerje kuotash me termat e méposhime:

Shitési : z. Nevis Ura, i lindur me date 06.11.1989 ne Shkoder, Shqiperi. banues ne
adresen : Rr. Vau Dejes, Nd.8, H.1, Bushat, Shkoder, Shqiperi. me shtetesi shqiptare, me
zotesl te plote juridike per te vepruar. identifikuar sipas ligjit nepermjet Leternjoftimit 1D
Nr. [91106075D e leshuar ne date 09.09.2019.

zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 15.000 (pesembedhjetemije) Leke te kapitalit themeltar
t€ shogérisé “Pentaquark” sh.p.k, me NUIS L61311062D, me adresé Njesia
Administrative Nr.5, Rr.”Haxhi Kika”, Nd.32, H.3, Ap.3, 1022, Tirané, Shqipéri, me
NIPT L61311062D, ké&tu e mé poshté Shitési.

Blerési : z. Sokol Doltani. i lindur me date 17.12.1981 ne Gramsh, Shqiperi, banues ne
adresen : Rr. Muhamet Deliu. Pall. GU-AL 0/1, Shk.2, Kati 5/1, Tirane, Shgiperi, me
shtetesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit
nepermjet Leternjoftimit ID Nr. 032245214 ¢ leshuar ne date 11.07.2013, kétu e me
poshté Blerési.

Palét e késaj kontrate :

Né zbatim te nenit 73, 74 dhe 75 e vijues te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret

dhe Shoqérité Tregtare™, dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te
Regjistrimit”, te detyrueshme pér tregtaret,

bien dakord dhe shprehin vullnetin e tyre pér te lidhur kété kontrate me kushtet dhe termat
e méposhtme;:

L. z. Nevis Ura, &hté€ ortak i shoqéris¢ Pentaquark sh.p.k. dhe zotérues i 1 (nje) kuote, me
viere nominale 15.000 (pesembedhjetemije) Leke.

Fawga l ngal



2. Shitési, me cilésiné e ortakut te shoqérisé i shet 1 (nje) kuote me pjese te zoterimit te

kapitalit te shoqerise 15% Blerésit. me njé ¢mim total prej 15.000 (pesembedhjetemije)
Leke.

3. Shitési dhe Blerési jané likuiduar pér vierén totale t& kuotave t& shitura dhe nuk kané
detyrime t& pashlyera ndaj njeri-tjetrit.

4. Nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate nga palét, Shitési z. Nevis Ura humbet pjesen

¢ zoterimil te kapitalit te shoqgerise prej 15% dhe e transferon ate tek Blerési z. Sokol
Dollani.

5. T¢€ gjitha 1€ drejtat dhe detyrimet q& burojné sipas legjislacionit né fugi nga titulli i
pronésisé mbi kéte kuote, objekt i késaj kontrate, & nga data e nénshkrimit té saj, i kalojné

Blerésit. Blerési béhet zotérues me ¢ drejta 1€ plota te késaj kuote & shoqérisé
“Pentaquark™ sh.p.k.

6. Kjo kontraté hyn né fuqi né momentin ¢ nénshkrimit t€ saj nga palét kontraktuese.

7. Palét zotohen se do t€ zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me kété
Kontraté, né t& kundért. kompetente do & je1€ Gjykata e Rrethit Gyygésor. Tirané.

8. Kontrata u hartua ng 3 (ure) kopje origjinale me tuqi t& njéjté juridike. Njé kopje shkon
pér regjistrim né Qendrén Kombétare (¢ Biznesit, nj& kopje ¢ merr blerési dhe njé kopje e
merr shitési.

Palét pasi e lexojné dhe deklarojné se e kuptojné pérmbajtjen e saj, e nénshkruajné
kontratén pa vérejtje .
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